


rozhledna

Nymburk

Jičín

ČD

ČD

původní umístnění
zámku Ronov
(zbořen)

krajinné barokní osy

vrch
Chotuc

Ronovka

Ronovka

Kř
in
ec
ká
 B
la
tn
ic
e

ČD

si
ln

ic
e 

III
 tř

.

siln
ice III 

tř.

nádraží ČD

zaniklé cesty

kostel sv. Václava se
hřbitovem

si
ln

ic
e 

III
 tř

.

sil
nic

e I
II t

ř.

zaniklá cesta

... širší vztahy
1000 M0 5002000 1 2

historická mapa (Druhé vojenské mapování, pol. 19. stol.)oblast středního Polabí

UP Oskořínek bez měřítka / 1:125 000 / 1:40 000
 | | | | | | | | | || | | | | | | | | | | | | | | || | | | | | | | | | | | | | | | | | | |  | | | | | | | | | | | | | | | | | || | | | | | | | | | | | | | | || | | | | | | | | | | | | | | || | | | | | | | | | | | | | | || | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |  | | | | | | | | | | | | | |   sw architekti, s.r.o. | Toulovcovo nám. 156, Litomyšl | Ing. arch. Tomáš Slavík  | autorizovaný architekt ČKA 03 930 |  gsm +420 732 807 128  |  t.slavik@centrum.cz  |  www.arch-slavik.cz  | Ing. arch. Michaela Dlouhá | | | | | | | | | | | | | |













Hrubý Jeseník
 | | | | | | | | | | | | | | | | | || | | | | | | | | | | | | | | || | | | | | | | | | | | | | | || | | | | | | | | | | | | | | || | | | | | | | | | | | | | | | | | | |  | | | | | | | | | | | | | | | | | || | | | | | | | | | | | | | | || | | | | | | | | | | | | | | || | | | | | | | | | | | | | | || | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |  Ing. arch. Tomáš Slavík  |  autorizovaný architekt ČKA 03 930  |  Komenského nám. 17, Brandýs nad Orlicí  |  gsm +420 732 807 128  |  t.slavik@centrum.cz  |  www.arch-slavik.cz  | Ing. arch. Michaela Dlouhá | | | | | | | | | | | | | |

...barokní krajinná geometrie

mapa Oskořínku - Ronova a Jeseníku, 18. století

Zámek v Ronově byl na konci 17. století (během vlastnictví rodu Morzinů) přestavěn do barokní podoby. Součástí
přestavby byl i krajinný areál doplněný sochami vytvořenými ve stejném období.
Hlavní osa vedoucí od kostela Sv. Václava byla osázena lipami. V křížení tohoto směru a příčné cesty od zámku
byla umístněna socha Nanebevzetí Panny Marie (1). Konec příčné osy byl vyznačen výklenkovou kaplí (pův. se
sochou Panny Marie?) (2), která je na cestě směrem k Jesenské rozhledně. Cesta spojující Oskořínek s Jeseníkem
byla dopněna sochou Sv. Mikuláše - v místě křížení s cestou ke kostelu  (3).  Socha Sv. Jana Nepomuckého  (4)
ochraňovala křížení několika cest, čelem proti ukončení diagonální parkové osy. Sv. Antonínek byl po poškození
nahrazen křížkem (5) a ukončuje hlavní východo - západní osu vedoucí od kostela.

1

4

3

2

5

41 1

2 5

3



Hrubý Jeseník
 | | | | | | | | | | | | | | | | | || | | | | | | | | | | | | | | || | | | | | | | | | | | | | | || | | | | | | | | | | | | | | || | | | | | | | | | | | | | | | | | | |  | | | | | | | | | | | | | | | | | || | | | | | | | | | | | | | | || | | | | | | | | | | | | | | || | | | | | | | | | | | | | | || | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |  Ing. arch. Tomáš Slavík  |  autorizovaný architekt ČKA 03 930  |  Komenského nám. 17, Brandýs nad Orlicí  |  gsm +420 732 807 128  |  t.slavik@centrum.cz  |  www.arch-slavik.cz  | Ing. arch. Michaela Dlouhá | | | | | | | | | | | | | |

...vývoj názvů obcí

Oskořínek:

Název obce vychází
od stromu Jeřáb obecný
(Sorbus Domestica) neboli
Oskeruše (Oskeruše,
Oskoruša). Je to listnatý,
opadavý strom, na našem
území je v současné době
spíše vzácný.
Vyskytuje se v Českém
středohoří a na jihovýchodě
Moravy. Nevytváří souvislé
porosty, ale roste jako solitér
nebo ve světlých lesích.
 Koruna dosahuje výšky cca
15m, v lesích až 30m.

Jeseník:

Název obce vznikl  příponou
ke slovu Jesseny - vrch porostlý
jasanovým hájem.
Název obce se vyvíjel od
raného Jazenice, Jessenyk,
přes Jeseník a Jeseník malý až
k úřednímu názvu Hrubý
Jeseník (r. 1916).
Jasan je opadavý listnatý
strom, v Čechách je původní
druh Jasan ztepilý (Fraxinus
Excelsior). Statný strom
dorůstá výšky až 30-40m,
roste ve vlhkých lesích,
v nížinách a pahorkatinách.







 | | | | | | | | | || | | | | | | | | | | | | | | || | | | | | | | | | | | | | | | | | | |  | | | | | | | | | | | | | | | | | || | | | | | | | | | | | | | | || | | | | | | | | | | | | | | || | | | | | | | | | | | | | | || | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |   sw architekƟ, s.r.o. | Toulovcovo nám. 156, Litomyšl | Ing. arch. Tomáš Slavík  | autorizovaný architekt ČKA 03 930 |  gsm +420 732 807 128  |  t.slavik@centrum.cz  |  www.arch-slavik.cz  | Ing. arch. Michaela Dlouhá | | | | | | | | | | | | | |

bez měřítka
... schéma území

UP Oskořínek















 | | | | | | | | | || | | | | | | | | | | | | | | || | | | | | | | | | | | | | | | | | | |  | | | | | | | | | | | | | | | | | || | | | | | | | | | | | | | | || | | | | | | | | | | | | | | || | | | | | | | | | | | | | | || | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |  | | | | | | | | | | | | | |   sw architekti, s.r.o. | Toulovcovo nám. 156, Litomyšl | Ing. arch. Tomáš Slavík  | autorizovaný architekt ČKA 03 930 |  gsm +420 732 807 128  |  t.slavik@centrum.cz  |  www.arch-slavik.cz  | Ing. arch. Michaela Dlouhá | | | | | | | | | | | | | |

UP Oskořínek
...uap ORP Nymburk: problémový výkres

 bez měřítka

BPEJ - I. třída ochrany BPEJ - II. třída ochrany



 | | | | | | | | | || | | | | | | | | | | | | | | || | | | | | | | | | | | | | | | | | | |  | | | | | | | | | | | | | | | | | || | | | | | | | | | | | | | | || | | | | | | | | | | | | | | || | | | | | | | | | | | | | | || | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |  | | | | | | | | | | | | | |   sw architekti, s.r.o. | Toulovcovo nám. 156, Litomyšl | Ing. arch. Tomáš Slavík  | autorizovaný architekt ČKA 03 930 |  gsm +420 732 807 128  |  t.slavik@centrum.cz  |  www.arch-slavik.cz  | Ing. arch. Michaela Dlouhá | | | | | | | | | | | | | |

UP Oskořínek
...uap ORP Nymburk: výkres záměrů

 bez měřítka


	01 prvni strana
	02 sirsi vztahy
	Sheets and Views
	Layout1


	03 tereni pruzkum
	04 pruzkum fotky 01
	05 pruzkum fotky 02
	06 historický vývoj
	07 reminiscence
	08 barokní doba
	Sheets and Views
	Layout1


	09 názvy obcí
	Sheets and Views
	Layout1


	10 stabil katastr
	11 urban vývoj
	12 schema uzemi
	13 moznosti rozvoje
	14 dalkovy pohled 1
	15 dalkovy pohled 2
	16 dalkovy pohled 3

